1

华交团〔2021〕9 号

关于在党史学习教育中深入开展
“衷心感党恩”跨越时空的对话

演讲比赛的通知

各学院团委：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，迎接建校 50 周年，

深入展开“四史”学习教育，回顾中国共产党的奋斗历史，

讴歌党的光辉业绩，引导广大团员青年做到学史明理、学史

增信、学史崇德、学史力行，经研究，决定举办“衷心感党

恩”跨越时空的对话演讲比赛。现将有关事宜通知如下：

一、比赛主题

衷心感党恩

二、时间地点

2021 年 5 月 13 日（周四），南区礼堂

三、比赛对象

由天佑学院、信息学院、经管学院、电气学院、土建学

院、理学院、材料学院、机电学院、人文学院、外语学院、

运输学院、艺术学院、软件学院、体健学院、继续教育学院、

国际学院各推选出 1 个代表队（单人、团队均可）参赛。

四、参赛要求

2

1.内容要求。以与革命先烈进行“跨越时空的对话”为

演讲形式，围绕印象最深的一个红色景点或一件藏品、一张

照片或一位人、一次重大会议或一个历史事件准备讲稿和

PPT 内容，演讲总时长不超过 5 分钟。

2.演讲要求。须进行情景式的与革命先烈对话式演讲。

演讲者须自然得体，端庄大方；语音规范，吐字清晰；表达

准确流畅，能较好地运用手势、动作。

3.PPT 要求。须准备与演讲内容相匹配的 PPT。整体简

洁明了，色彩协调，风格独特，比例为 16:9，可根据需要添

加背景音乐。

4.出场顺序。赛前由各学生代表进行抽签，出场顺序即

抽签顺序。

五、奖项设置

一等奖 1 个，二等奖 3 个，三等奖 5 个，优秀奖 6 个。

六、赛事流程

1.学院预赛

各学院于 4 月 30 日前完成院级初赛，并组建一支院级

代表队参加校级比赛，邮件以“跨越时空的对话演讲比赛＋

XX 学 院 ” 命 名 提 交 报 名 表 （ 见 附 件 ） 至 邮 箱 ：

ecjtuwhb@163.com。

2.校级决赛

16 组选手按抽签顺序依次进行演讲，为全校学生上一堂

生动鲜活的党史课。

3

附件：“衷心感党恩”跨越时空的对话演讲比赛报名表

校团委

2021 年 4 月 19 日

共青团华东交通大学委员会 2021年4月19日印发